[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014                                      п.  Детлово                                         № 31-п

О внесении изменений в постановление администрации Детловского сельсовета от 30.10.2013 № 36-па  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Детловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
В соответствии со статьей 12 Трудового  кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда  работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», Уставом муниципального образования Детловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 30.10.2013 № 36-па  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Детловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
        В раздел 2:

 РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
           2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются  Главой Детловского сельсовета на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

	Квалификационные группы (уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Инспектор военного комиссариата
	2370

          2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются Главой Детловского сельсовета на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

	Квалификационные группы (уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности рабочий первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Уборщица
	2037

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности рабочий  второго уровня "

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	2370

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Детловский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября  2014 года.

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Никулин